
  

  

RÁMCOVÁ SMLOUVA KUPNÍ NA DODÁVKY POHONNÝCH HMOT DO 
PŘÍSTAVU VESELÍ N.M. 

Evidenční číslo Prodávajícího: 55456  

Evidenční číslo Kupujícího: S/ŘVC/030/OSE/Kup/2022 

ČEPRO, a. s. 

se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ: 60193531; DIČ: CZ60193531 
zastoupená , předsedou představenstva 
                členem představenstva 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 
(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 
 

a 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR, 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím 
ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12.3.1998 (Zřizovací listina 
č. 849/98-KM ze dne 12. 03. 1998, ve znění Dodatků č.1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11 a 12) 
se sídlem: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zastoupená Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 
IČ: 679 81 801, DIČ: CZ 679 81 801 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 
(dále jen „Kupující“) na straně druhé 

(Prodávající a Kupující dále společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,  

tuto  

Rámcovou kupní smlouvu na dodávky pohonných hmot do přístavu Veselí nad 
Moravou: 

 
Článek 1. 

Prohlášení smluvních stran 
 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k vykonávání podnikatelské činnosti v oblasti 
distribuce pohonných hmot. Zároveň Prodávající prohlašuje, že je registrovaným distributorem 
pohonných hmot ve smyslu zákona č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích 
stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů. 
 



 

2 

 

1.2 Kupující prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy příslušnost hospodaření k níže 
uvedenému majetku ve vlastnictví ČR, a to k čerpací stanici pohonných hmot ve Veřejném 
přístavu Veselí nad Moravou  na pozemku parc.č. 825/10, 71/20 a 1041/2, k.ú. Veselí nad 
Moravou [780723] a je provozovatelem pozemní části veřejného přístavu (dále jen „Čerpací 
stanice“). 
 

Článek 2. 
Účel smlouvy 

 
2.1 Tato smlouva se mezi Smluvními stranami uzavírá na základě výsledku zadávacího 
řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávky pohonných hmot do 

přístavu Veselí nad Moravou“. 
 
2.2 Účelem této smlouvy je zabezpečení pravidelných dodávek pohonných hmot 
(minerálních olejů) odpovídajících jakostním parametrům definovaným Kupujícím v této 
smlouvě, a to na základě požadavků Kupujícího na Čerpací stanici Prodávajícím. Ustanovení 
této smlouvy je třeba vykládat v souladu se Zadávací dokumentací k veřejné zakázce, na jejímž 
základě je uzavřena tato smlouva, jakož i v souladu s nabídkou Prodávajícího, coby dodavatele, 
na plnění veřejné zakázky. 
 

Článek 3. 
Předmět plnění 

3.1 Na základě této smlouvy se Prodávající zavazuje průběžně dodávat Kupujícímu níže 
specifikované Zboží a převést vlastnické právo ke Zboží z Prodávajícího na Kupujícího. 
Součástí závazku Prodávajícího je také doprava zboží Prodávajícím do místa plnění dle čl. 8 
této smlouvy a přečerpání Pohonné hmoty do úložiště Kupujícího v Čerpací stanici. Zbožím se 
pro účely této smlouvy rozumí pohonné hmoty (minerální oleje), a to: 
 

1) motorové nafty osvobozené od spotřební daně podle § 49 odst. 8 zákona č. 353/2003 
Sb. a dle normy ČSN EN 590 + A1: 

- od 15. 4. do 30. 9. motorová nafta třídy B, 
 

2) motorové nafty včetně spotřební daně podle § 45 odst. 1 písm. b) nebo § 45 odst. 2 
písm. j) (pro účely plavby, pro něž neplatí osvobození minerálních olejů od spotřební 
daně podle § 49 odst. 8 a 9) zákona č. 353/2003 Sb., dle normy ČSN EN 590 + A1: 

- od 15. 4. do 30. 9. motorová nafta třídy B, 
 

3) benzín automobilový Natural 95 dle normy ČSN EN 228 
- od 1. 4. do 31. 10. třída 2 (letní benzín), 

(dále jen „Pohonné hmoty“ nebo „Zboží“). 

 
3.2 Prodávající je pro účely Pohonných hmot Kupujícímu vázán veškerými podmínkami 
této smlouvy, jakož i podmínkami uvedenými v příslušné dílčí smlouvě.  
 
3.3 Kupující se zavazuje Zboží dle jednotlivých dílčích smluv převzít a uhradit 
Prodávajícímu za dodané Zboží, které je dodané v souladu se všemi podmínkami této smlouvy 
a příslušné dílčí smlouvy, kupní cenu specifikovanou níže.  



 

3 

 

 
3.4 Konkrétní požadované množství Zboží bude vždy uvedeno v příslušné dílčí smlouvě 
(objednávce) uzavřené mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě této smlouvy a postupem 
předvídaným v této smlouvě.  

 
3.5 Jednotlivé dílčí smlouvy budou uzavírány v rozsahu, množství, počtech a termínech dle 
požadavků a provozních potřeb Kupujícího.  

 
3.6 Vlastnické právo k dodávanému Zboží přechází na Kupujícího okamžikem předání 
zboží Kupujícímu. Veškeré právní účinky předání zboží Kupujícímu nastávají na základě 
potvrzení této skutečnosti v dokumentu označeném jako „dodací list“, který bude opatřen 
podpisy obou smluvních stran, resp. jimi pověřených osob, po řádném předání zboží.  

 
3.7 Kupující na základě této smlouvy neuzavírá s Prodávajícím výhradní smluvní vztah.  

 
3.8 Kupující se na základě této smlouvy nezavazuje odebrat jakékoliv závazné množství 
zboží. Předpokládaná množství uvedená v zadávacích podmínkách jsou pouze informativního 
charakteru, odpovídají však reálným potřebám Kupujícího. Z toho plyne, že Prodávajícímu 
nevzniká za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či 
náhrad škod. Skutečně odebraná množství se budou vždy odvíjet od aktuálních potřeb 
Kupujícího. Kupující je oprávněn jakkoliv předpokládaná množství snížit či naopak navýšit.  
 

Článek 4.  
Uzavírání dílčích smluv 

4.1 Kupující je oprávněn doručit Prodávajícímu v souladu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou závaznou písemnou objednávku na zboží (dále jen „Objednávka“). 

Objednávka musí být učiněna písemně a doručena Prodávajícímu prostřednictvím držitele 
poštovní licence, datové schránky, osobně nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
Prodávajícím určené v čl. 9. odst. 9.11 této smlouvy.  
 
4.2 Objednávka bude obsahovat zejména označení smluvních stran, číslo Objednávky, 
číslo této smlouvy, požadované množství zboží a stanovení ceny v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy, přičemž minimální množství jednoho druhu Pohonné hmoty při jedné dodávce činí 
2 m3, v případě motorové nafty činí 1,5 m3.  

 
4.3 Prodávající je povinen Objednávku nejpozději do 1 pracovního dne ode dne jejího 
doručení písemně potvrdit a toto potvrzení doručit prostřednictvím držitele poštovní licence, 
datové schránky, osobně nebo na e-mailovou adresu kontaktní osoby Kupujícím určené v čl. v 
čl. 9. odst. 9.11 této smlouvy. Prodávající je povinen Objednávku potvrdit tak, že Objednávku 
opatří alespoň datem, kdy k potvrzení Objednávky došlo, skutečnou cenou stanovenou podle 
vzorce v čl. 5. odst. 5.1 této smlouvy, razítkem Prodávajícího, jménem, příjmením, uvedením 
pracovního zařazení a podpisem zaměstnance, který Objednávku potvrzuje. V případě 
potvrzení Objednávky e-mailem není razítko a podpis odpovědného zaměstnance vyžadován.  

 
4.4 Doručením řádně potvrzené objednávky Kupujícímu a jejím uveřejněním v registru 
smluv Kupujícím, jehož potvrzení bude zasláno do datové schránky Prodávajícího, dojde k 
uzavření dílčí smlouvy, jejíž obsah je vymezen Objednávkou a touto smlouvou. Dokud nebyla 
Prodávajícím řádně potvrzená Objednávka doručena Kupujícímu, může být Kupujícím bez 
dalšího odvolána. V případě, že Prodávající nepotvrdí Objednávku řádně a včas, je v prodlení.  

 



 

4 

 

4.5 Prodávající není oprávněn v Objednávce Kupujícího činit jakékoli změny, dodatky či 
odchylky. K případným změnám, dodatkům či odchylkám provedeným Prodávajícím v 
potvrzené Objednávce se nepřihlíží. Kupující je však oprávněn případné dodatky, odchylky 
nebo jiné změny objednávky provedené Prodávajícím výslovně (písemně nebo v textové 
podobě) dodatečně přijmout.  

 
4.6 Smluvní strany jsou povinny bezodkladně oznámit druhé smluvní straně změny 
kontaktních osob uvedených v čl. 9. odst. 9.11 této smlouvy, a které nastanou v průběhu trvání 
této smlouvy. V případě, že smluvní strany povinnosti uvedené v tomto bodě nesplní, má se za 
to, že jsou oprávněni všichni zaměstnanci smluvních stran. 
 

Článek 5. 
Kupní cena 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za 1 litr Pohonné hmoty je sjednána dle níže 
uvedeného vzorce:  
 

KC=[(PT+IP)*kurz ČNB*hustota/1000]+ SPD 
 
Pro výše uvedený vzorec se rozumí: 
PT = aritmetický průměr všech denních kotací Platt's Barges FOB Rotterdam - Mean pro 
motorovou naftu “DIESEL 10 ppm“ nebo pro benzín automobilový “Premium 10 ppm“ z týdne 
předcházejícího týdnu, ve kterém Prodávající obdržel Objednávku Zboží; 
IP = prémie Prodávajícího v USD/metrickou tunu Pohonných hmot obsahující všechny 
náklady Prodávajícího na obstarání Pohonných hmot a dopravu Pohonných hmot do úložiště 
Kupujícího v Čerpací stanici – určená v rámci zadávacího řízení – viz Příloha č. 1 této smlouvy; 
Kurz ČNB = aritmetický průměr kurzů CZK/USD vyhlašovaný Českou národní bankou z 
týdne předcházejícího týdnu, ve kterém Prodávající obdržel Objednávku Zboží; 
Hustota = referenční hustota pro motorovou naftu nebo benzín; 
SPD = spotřební daň platná pro dané Pohonné hmoty na území ČR, není-li dodávka od SPD 
osvobozena. 

 
5.2 Smluvní strany se dohodly, že výše uvedenou prodejní cenu není možné měnit jiným 
způsobem, než v důsledku změny kotace Platt's Barges FOB Rotterdam (položky PT), nebo v 
důsledku změny kurzu CZK/USD, změny daňového zatížení, nebo v důsledku zvýšení prémie 
Prodávajícího (položky IP) z důvodů změn legislativy majících vliv na cenu Pohonných hmot 
o prokazatelné zvýšení ceny způsobené novými legislativními podmínkami k datu jejich 
účinnosti.  
 
5.3 Prodávající je dále povinen na vyžádání sdělit Kupujícímu aktuální cenu Pohonných 
hmot vypočtenou na základě vzorce v odst. 5.1 tohoto článku smlouvy, a to nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne doručení takové žádosti Prodávajícímu. Tímto není dotčeno 
ustanovení čl. 9. odst. 9.2 této smlouvy. 
 
5.4 Smluvní strany se dohodly, že prémie Prodávajícího (položka IP) zahrnuje veškeré 
náklady nutné pro řádné plnění této smlouvy Prodávajícím, zejména, nikoliv však výlučně: 

- veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu Pohonných hmot před jeho 
dodáním (včetně správních poplatků), 

- veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 



 

5 

 

- veškeré náklady na provádění všech touto smlouvou, právními předpisy, normami 
stanovených zkoušek Pohonných hmot, 

- veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
- veškeré náklady na pojištění Prodávajícího dle této smlouvy, 
- veškeré náklady na daně a poplatky spojené s Pohonnými hmotami, 
- veškeré náklady na nutná, potřebná a úřady stanovená opatření k provedení veřejné 

zakázky, 
- veškeré náklady související s dopravou zboží do místa plnění. 

 
5.5 Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty, sazba spotřební daně bude 
ve vztahu ke všem dodávkám Zboží dle této smlouvy stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 

Článek 6.  
Platební podmínky 

6.1 Úhrada dílčí kupní ceny bude provedena bezhotovostně na číslo účtu Prodávajícího 
uvedené v záhlaví této smlouvy, a to po řádném dodání předmětného zboží v rámci každého 
dílčího závazkového vztahu uzavřeného na základě Objednávky a současně po podpisu 
příslušného dodacího listu Kupujícím. Kupující nebude Prodávajícímu poskytovat zálohy před 
zahájením či v průběhu plnění.  
 
6.2 Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží budou jednotlivé daňové doklady - 
faktury, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku, jako i ostatní náležitosti dle zvláštních právních předpisů (dále jen 
„Faktura“). Faktura bude obsahovat číslo smlouvy a dílčí Objednávky a bude vystavena 
zvláště na každý dílčí závazkový vztah, resp. dodávku Zboží dle příslušné Objednávky. Každá 
Faktura bude vystavena do 15. dnů od předání zboží Kupujícímu (dle jednotlivých Objednávek 
Kupujícího) na základě oboustranně podepsaného dodacího listu.  
 
6.3 Lhůta splatnosti faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Kupujícímu. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb z této smlouvy (smluvních pokut, úroků 
z prodlení, náhrady škody apod.) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury druhé 
smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak.  

 
6.4 Nebude-li příslušná Faktura splňovat náležitosti uvedené v odst. 6.2 tohoto článku 
smlouvy nebo nebude v souladu s podmínkami této smlouvy, je Kupující oprávněn tuto Fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez úhrady Prodávajícímu k provedení opravy s 
vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové Faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury zpět Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti v trvání 30 kalendářních dnů běží opět ode dne doručení nově vyhotovené Faktury 
Kupujícímu.  

 
6.5 Povinnost Kupujícího zaplatit kupní cenu za dodané zboží je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího.  

 
6.6 Pokud Kupující z jakéhokoli důvodu uplatní zajištění DPH poukázáním částky daně na 
účet u místně příslušného správce daně Prodávajícího, považuje se snížená úhrada závazku 
Prodávajícímu a daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na jakékoli smluvní 
nebo zákonné sankce.  



 

6 

 

 
Článek 7.  

Doba plnění 
7.1 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 7 kalendářních měsíců od 
data oboustranného podpisu smlouvy. Jednotlivé dílčí dodávky Zboží budou vždy realizovány 
na základě Objednávek vystavených Kupujícím v době trvání této smlouvy.   
 
7.2 Prodávající je povinen dodat Zboží v termínu uvedeném Kupujícím v konkrétní 
Objednávce, nejpozději však do 2 pracovních dnů od potvrzení Objednávky Prodávajícím a 
nabytí její účinnosti.  

 
7.3 Termín zaslání 1. objednávky může být nejdříve pátý kalendářní den po nabytí 
účinnosti smlouvy.   
 

Článek 8.  
Místo plnění 

8.1 Prodávající je povinen dodávat zboží do Čerpací stanice Kupujícího, jenž se nachází na 
adrese: Ředitelství vodních cest ČR, Veřejný přístav Veselí nad Moravou, Zámecká ul., 698 
01 Veselí nad Moravou, a to v dodací paritě DAP dle Incoterms 2010 Veselí nad Moravou.  
 
8.2 Prodávající je povinen dodat Pohonné hmoty do místa plnění dle odst. 8.1 tohoto článku 
smlouvy v pracovní dny mezi 8:00 - 14:00 hod., nebo v době určené Kupujícím.  
 

Článek 9.  
Dodací podmínky 

9.1 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy 
a příslušné Objednávky, přičemž za dodání Zboží se považuje jeho převzetí Kupujícím, a to na 
základě potvrzení této skutečnosti v dodacím listu.  
 
9.2 Prodávající je povinen Kupujícímu zasílat pravidelně každý týden nejpozději v úterý 
do 9:00 hodin, informaci o aktuální výši ceny Pohonných hmot v Kč bez DPH na základě 
vzorce uvedeného v čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy.  
 
9.3 Prodávající je povinen pro každou dodávku Pohonných hmot na Čerpací stanici 
vyhotovit alespoň tři vyhotovení dodacího listu a stáčecího lístku dle údaje z měřícího zařízení 
cisterny. Dodací list bude potvrzen odpovědnou osobou Kupujícího, která Pohonné hmoty v 
místě dodání - úložiště na Čerpací stanici z pověření Kupujícího přebíral. Jedno vyhotovení 
dodacího listu převezme odpovědná osoba Kupujícího, jedno vyhotovení bude tvořit povinnou 
přílohu Faktury a jedno vyhotovení zůstane Prodávajícímu. Dodací list musí obsahovat alespoň 
následující náležitosti: 

- číslo Objednávky, 
- číslo dodacího listu, pokud se liší od čísla Objednávky, 
- označení smluvních stran, 
- datum a místo předání Zboží - Pohonných hmot, 
- druh Pohonných hmot s označením názvu, 
- celkové množství dodaných Pohonných hmot po přepočtu na litry při 15°C, 
- podpisy odpovědných osob zastupujících Prodávajícího a Kupujícího. 

 



 

7 

 

9.4 Prodávající se zavazuje dodávat jen takové Pohonné hmoty, které svými parametry 
odpovídají platným právním předpisům a normám pro daný druh Pohonné hmoty (minerální 
olej). Prodávající se zavazuje tuto skutečnost doložit Kupujícímu u každé nové dodávky 
Pohonných hmot prostřednictvím aktuálního atestu zpracovaného akreditovanou laboratoří 
(dále jen „Jakostní list“), na kterém bude mimo jiné uvedeno i datum vyhotovení Jakostního 
listu a údaj o hustotě dodávané Pohonné hmoty. V případě, že na Jakostním listě údaj o datu 
jeho vyhotovení a údaj o hustotě dodávaných Pohonných hmot nebude uveden, je Prodávající 
povinen Kupujícímu na výzvu předložit kopii plnícího listu z rafinérie. V případě, že ze strany 
Prodávajícího nebude předložen Jakostní list, resp. kopie plnícího listu z rafinérie, jedná se o 
dodávku Pohonných hmot nesplňující kvalitativní požadavky dle této smlouvy a Kupující je 
oprávněn dodání takové dodávky na úložiště na Čerpací stanici odmítnout převzít, resp. je 
oprávněn postupovat dle čl. 10 této smlouvy. 

 
9.5 Prodávající se zavazuje dopravit Pohonné hmoty do úložiště na Čerpací stanici vozidly 
na přepravu pohonných hmot s cisternou kapacity max. 20 m3 (délka vozidla do 11 m) 
vybavených zařízením na automatický přepočet na litry při 15°C. Doprava Pohonných hmot 
Prodávajícím musí splňovat platné předpisy pro přepravu nebezpečných věcí (ADR). Úbytek 
Pohonných hmot v průběhu přepravy do Stáčecího místa bude řešen dle vyhlášky č. 237/2005 
Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování minerálních 
olejů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
9.6 Prodávající dodá nejméně 10 vzorkovnic dle platné normy ČSN EN ISO 3170. Po 
dodávce zboží bude Kupujícím z příslušné nádrže Čerpací stanice odebrán a zapečetěn vzorek 
do vzorkovnice, a to vždy za přítomnosti odpovědné osoby Kupujícího a Prodávajícího.  
Odebrané vzorky ve vzorkovnicích budou skladovány u Kupujícího. V případě sporu bude 
vzorek použit к provedení testu v nezávislé akreditované laboratoři.  

 
9.7 Množství a termíny odběru zboží budou odvislé od skutečných potřeb Kupujícího. 
Požadované množství a požadovaný termín odběru bude vždy specifikován v objednávce.  

 
9.8 Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé Kupujícímu v 
důsledku porušení povinností Prodávajícího spojených s dodáním zboží dle této smlouvy a 
konkrétní objednávky.  

 
9.9 Dodá-li na základě smlouvy, resp. Objednávky Prodávající větší množství zboží, než 
bylo ujednáno, není tím smlouva na toto větší množství zboží uzavřena. Ustanovení § 2093 
občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní. 
 
9.10 Prodávající se zavazuje důsledně dodržovat technické, hygienické, bezpečnostní, 
požární a další obecně závazné předpisy a normy vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, 
majetku a životního prostředí, včetně předpisů o ukládání odpadů. Zvláštní pozornost je 
Prodávající povinen věnovat předpisům ve vztahu k čistotě povrchových a podzemních vod a 
zavazuje se zabránit jejich znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. 

 
9.11 Kontaktní osoby pro účely poskytování plnění dle této smlouvy: 

 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 

 vedoucí oddělení OSE , vedoucí odboru obchodu 
     
 oddělení OSE  , vedoucí oddělení VO prodeje 



 

8 

 

       
      objednání Zboží:   
 
 

Článek 10.  
Záruční podmínky, odpovědnost Prodávajícího za vady zboží, reklamace  

10  
10.1 Prodávající odpovídá za to, že na základě výzvy Kupujícího dodá Pohonné hmoty v 
množství, jakosti a v termínu dle požadavků uvedených v této smlouvě. 
 
10.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na to, že po dobu 3 měsíců od dodání zboží, 
bude mít zboží vlastnosti požadované Kupujícím pro předmět plnění dle této smlouvy. Záruční 
doba začíná běžet dnem předání zboží Kupujícímu. 

 
10.3 Vadnou dodávku Pohonných hmot spočívající v nesprávném množství dodaných 
Pohonných hmot nebo ve vadné jakosti Pohonných hmot zjevné již při jejich dodání na úložiště 
na Čerpací stanici, je Kupující oprávněn odmítnout přečerpat do úložiště na Čerpací stanici 
ihned při dodávce Pohonných hmot na úložiště na Čerpací stanici. Případné zjevné vady 
Pohonných hmot budou Smluvními stranami specifikovány v dodacím listu, ve kterém bude 
rovněž uveden Kupujícím uplatněný způsob nápravy/odstranění vad dodávky dle odst. 10.5. 
tohoto článku smlouvy. 

 
10.4 Pokud nebudou mít Pohonné hmoty dodávané Prodávajícím požadované vlastnosti 
(jakost) dle této smlouvy nebo bude dodáno menší množství, než je uvedené v Objednávce 
Kupujícího, či je deklarováno v dodacím listě, má Kupující právo požadovat a Prodávající je 
v takovém případě povinen: 

- neprodleně odstranit vady dodaných Pohonných hmot dodáním nové dodávky 
Pohonných hmot namísto vadné dodávky nebo, 

- neprodleně dodat chybějícího množství Pohonných hmot, 
- fakturovat pouze skutečně dodaného množství. 

 

10.5 Pro případ, že bude vada dodávky Pohonných hmot zjištěna Kupujícím až po přečerpání 
Pohonných hmot do úložiště na Čerpací stanici a vady dodávky budou Prodávajícímu 
Kupujícím osvědčeny, je Prodávající povinen vadnou dodávku z předmětného úložiště na 
Čerpací stanici odčerpat a provést vyčištění úložiště, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne doručení oznámení o vadě Pohonných hmot Kupujícím Prodávajícímu. Odčerpání a 
vyčištění úložiště na Čerpací stanici provede Prodávající na své náklady. Prodávající je dále 
povinen ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě dodávky 
zajistit novou dodávku Pohonných hmot v odpovídajícím množství a jakosti. Dále je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu vzniklé škody zapříčiněné použitím vadných 
Pohonných hmot. V prokázaném případě nedodržení jakosti Pohonných hmot dle této smlouvy 
má Kupující právo, kromě bezplatné výměny vadné dodávky Pohonných hmot, na bezplatnou 
výměnu pohonných hmot znehodnocených stočením vadné dodávky Pohonných hmot, a to ve 
lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadné dodávce, resp. reklamace 
Kupujícím. 
 
10.6 Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou Kupujícího. Záruka se 
dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku živelné pohromy, násilného poškození nádrží 
Kupujícího v místě plnění nebo změn objemu dodaného zboží v důsledku povětrnostních vlivů.  



 

9 

 

 
10.7 Nebezpečí škody na dodávce zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí této 
dodávky Kupujícím. 

 
Článek 11. 

Sankce 
11  
11.1 Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu za každý i jen započatý den 
trvání prodlení se splněním povinnosti Prodávajícího: 

- prodlení Prodávajícího s dodáním zboží, ve výši 0,5 % z ceny příslušné dodávky, 
minimálně však 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), 

- prodlení Prodávajícího s potvrzením objednávky, ve výši 0,5 % z ceny příslušné 
objednané dodávky, minimálně však 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), 

- Prodávající neodstraní jakoukoli vadu Zboží ve lhůtě stanovené v této smlouvě a 
zároveň v této lhůtě Kupujícímu za vadnou dodávku předmětu plnění neposkytne 
zdarma náhradní dodávku, ve výši 0,5 % z celkové ceny příslušné dodávky, minimálně 
však 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to pro každý případ reklamace 
zvlášť, 

- prodlení Prodávajícího s plněním některé povinnosti dle této smlouvy nezajištěné jinou 
smluvní pokutou, ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti 
 

11.2 Pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením Faktury za dílčí plnění (objednávky), má 
Prodávající právo požadovat po Kupujícím zákonný úrok z prodlení. 

 
11.3 Prodávající odpovídá za škody vzniklé Kupujícímu, které mu způsobil zaviněným 
porušením povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závazným předpisem. 
Prodávající je povinen dle § 2952 občanského zákoníku, uhradit Kupujícímu skutečnou škodu, 
a to co poškozenému ušlo (ušlý zisk), přičemž škoda ani ušlý zisk není limitován žádnou výší. 

 
11.4 Zánikem nebo zrušením smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na 
smluvní pokutu ani ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po odstoupení, resp. ukončení této smlouvy (zejména jde o povinnost poskytnout 
plnění vzniklé před účinností odstoupení, či před uplynutím výpovědní doby). 

 
11.5 Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy Prodávajícím není dotčeno právo 
Kupujícího domáhat se náhrady škody v rozsahu, v němž škoda převyšuje zaplacenou smluvní 
pokutu.  

 
11.6 Pokud smlouva uvádí, že zaplacení sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost 
smluvních stran požádat o náhradu způsobené škody, platí, že ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se v takovém případě nepoužije 

 
Článek 12. 

Závěrečná ustanovení  
12.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), přičemž Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 



 

10 

 

že smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy, zašle Kupující.  
 
12.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne oboustranného podpisu smlouvy na 7 
kalendářních měsíců, s tím, že nejpozději poslední den účinnosti smlouvy může Kupující 
odeslat Prodávajícímu objednávku. Práva a závazky na jejím základě vzniklé se řídí touto 
smlouvou. 
 
12.3 Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Všechny změny a doplňky 
této smlouvy musí mít písemnou formu dohody a musí být podepsány účastníky této dohody, 
tj. Smluvními stranami, jinak se k nim nepřihlíží, stejně tak i v případě zrušení této smlouvy. 
 
12.4 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.  
 
12.5 Smluvní strany se dohodly, že závazek plnit smlouvu zaniká jednostranným 
odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou s tím, že 
podstatným porušením smlouvy je zejména:  

a. prodlení s dodáním zboží dle této smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,  
b. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,  
c. neuhrazené kupní ceny Kupujícím po druhé výzvě Prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy,  

d. neplnění povinností stanovených touto smlouvou, a to ani v případě, že bude 
Kupujícímu poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě jednání v rozporu s touto smlouvou.  
 

12.6 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odmítne-li smluvní strana, jež je 
adresátem, oznámení převzít, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené dnem odmítnutí 
převzetí nebo k poslednímu dni lhůty určené pro uložení písemnosti na poště, v případě, že 
byla písemnost poštou vrácena k rukám odesílatele z důvodu nedoručitelnosti, či z důvodu 
odmítnutí jejího převzetí adresátem. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních 
stran na úhradu smluvní pokuty a na náhradu škody.  
 
12.7 Tuto smlouvu je Kupující oprávněn vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 
30 kalendářních dnů. Výpovědní doba počíná běžet následující den po doručení výpovědi 
Prodávajícímu.  

 
12.8  Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit 
svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy či v souvislosti s ní třetí osobě. 
 
12.9 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího započítat 
jakékoli své pohledávky za Kupujícím proti pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím 
vyplývajících z této smlouvy či v souvislosti s ní. 
 
12.10 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna ve smyslu zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
12.11 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.  
 



 

11 

 

12.12 Pokud by se kterékoli ustanovení této smlouvy stalo neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost nebo účinnost této smlouvy. V takovém případě bude neplatné 
ustanovení této smlouvy nahrazeno ustanovením platným a účinným, kterým bude přípustným 
způsobem dosaženo cíle sledovaného neplatným nebo neúčinným ustanovením. Smluvní 
strany jsou povinny si poskytnout vzájemně součinnost při realizaci práv z této smlouvy.  
 
12.13  Závěrem Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy pečlivě přečetly, a že s jejím 
obsahem souhlasí. Tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a srozumitelné vůle, 
Smluvní strany se dohodly na celém jejím obsahu, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy. 
  
Příloha č. 1: Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

Příloha č. 2: Formulář vzoru Objednávky 

 
 
 
Prodávající:     Kupující: 

 

 
……………………………   ……………………………… 

    Ing. Lubomír Fojtů 
předseda představenstva   ředitel 
ČEPRO, a. s.     Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem 

 
 
 
……………………………    

 
člen představenstva  
ČEPRO, a. s.  
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 
 



Příloha 1 - Formulář pro zpracování nabídkové ceny

Formulář pro zpracování nabídkové ceny

IP (USD/metrickou 

tunu)
Váha

i

motorová nafta (minerální olej) osvobozená 

od spotřební daně  (váha 20 %) 394 20%

ii

motorová nafta včetně spotřební daně  (váha 

40 %) 342 40%

iii

benzín automobilový Natural 95 (váha 40 %)
348 40%

354,8

Druh pohonné hmoty

Celkem (USD)

Rámcová kupní smlouva na dodávky pohonných hmot do přístavu Veselí 

nad Moravou 



Příloha 2 - Formulář vzoru Objednávky

Prodávající: 

Kupující:

Číslo objednávky:
Datum objednávky:
Termín dodávky: čas

Pohonná hmota Množství PT* IP Kurz ČNB* Hustota SPD KC (bez DPH)

1 litry USD/t USD/t CZK/USD CZK/litr CZK/litr

motorová nafta 

(minerální olej) 

osvobozená od 

spotřební daně

394 0,8450 9,950 0,0000

motorová nafta 

včetně spotřební 

daně 

342 0,8450 9,950 0,0000

benzín automobilový 

Natural 95
348 0,7550 12,840 0,0000

0,00

*částky doplní Prodávající při akceptaci

uvedena je složka PT a Kurz ČNB platná k datu objednávky

V ostatním se veškerá práva a povinnosti smluvních stran řídí Rámcovou dohodou.

Za Kupujícího:

podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem

 Akceptace Prodávajícím:

Rámcová kupní smlouva na dodávky pohonných hmot do 

přístavu Veselí nad Moravou 

Evidenční číslo smlouvy Prodávajícího:

Evidenční číslo smlouvy Kupujícího:

OBJEDNÁVKA DÍLČÍHO PLNĚNÍ

dd.mm.2022
xx/2022

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
se sídlem: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČ: 67981801
jednající: Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem

ČEPRO, a. s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

                        členem představenstva

S/ŘVC/030/OSE/Kup/2022

55456

dd.mm.2022

zastoupená: , předsedou představenstva
IČ: 60193531; DIČ: CZ60193531


